
Potvrzení nákazy SLAK v Maďarsku
07.03.2025
MVDr. Klára Jelínková, Ph.D.

Dobrý den,

z pověření ústředního ředitele Vám zasíláme informaci, že v Maďarsku bylo včera potvrzeno ohnisko
Slintavky a kulhavky (SLAK) na farmě mléčného skotu poblíž města Győr, v blízkosti hranic se
Slovenskem. Skot vykazoval typické klinické příznaky a virus SLAK byl laboratorně potvrzen. Okamžitě
byla  přijata  příslušná  mimořádná  veterinární  opatření.  Zdroj  viru  zatím  není  znám,  probíhá  šetření.
Vymezené uzavřené pásmo zasahuje na Slovensko.

Budeme Vás průběžně informovat o aktuální situaci. Ve všech chovech vnímavých zvířat ke SLAK (zejména
skot, ovce, kozy, prasata, buvoli, a další sudokopytníci) je na místě dodržování vysoké úrovně biologické
bezpečnosti  (desinfekce při  vstupech na hospodářství,  při  výstupu z hospodářství,  desinfekce vozidel,
kontrola všech osob a materiálů vstupujících do hospodářství).

S pozdravem,

MVDr. Klára Jelínková, Ph.D.
Odbor ochrany zdraví a pohody zvířat
Ústřední veterinární správa Státní veterinární správy
pracoviště Brno
Palackého tř. 1309/174, 612 00 Brno - Řečkovice

k.jelinkova@svscr.cz
M:+420773763084

 

mailto:k.jelinkova@svscr.cz

